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9. februārī plkst 10.00 Draudzīgā aicinājuma sarīkojums latviešu skolā  
17. aprīlī  Andŗa Matsona koncerts  

10. un 11. maijā novusa turnīrs 
 

Ziņas par sarīkojumiem arī DK LB tīmekļvietnē:  www.biedriba.org 
DK LB  vietne Facebook: https://www.facebook.com/DKLB.information   

Jaungada sagaidīšanas balles „ZIEMAS PASAKA” dalībnieki   
2024. gada 31. decembrī Losandželosas latviešu namā 

 Lej, saulīte, zelta lietu / Jaunā gada celiņā! 
 Lai pietika gaišu dienu / Visu gadu staigājot!  

(Tdz.) 
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Dienvidkalifornijas Latviešu INFORMĀCIJAS 
BIĻETENS ir Dienvidkalifornijas latviešu 
biedrības izdevums;  DK LB adrese:   
1955 Riverside Dr., Los Angeles, CA 90039 
Redaktore: Astra Moora (AstraMoora@gmail.com) 
26 Ox Bow Ln, Woodbridge, CT 06525 
Tālr.: 203-397-7609  

Raksti ievietošanai biļetenā iesūtāmi līdz katra iepriek-
šējā mēneša desmitam datumam. Iesūtītos rakstus redak-
toram/ei ir tiesības īsināt un rediģēt.  

DK LB biedriem par Informācijas Biļetenu nav jā-
maksā. Biedru nauda ir $35 gadā, ģimenei – $50 gadā.  
Par biedru var kļūt, nosūtot biedrības kasierim biedru 
naudu. Personām, kuŗas nav DK LB biedri, Informācijas 
Biļetena abonēšanas maksa ir $40 gadā. DK LB biedra 
nauda vai maksa par abonementu jānosūta:  

DK LB 1955 Riverside Dr., Los Angeles, CA 90039 
Čeki izrakstāmi: LATVIAN ASSOC. of  SO. CA 
  
Maksa privātpersonai par sludinājuma ievietošanu  

vienu reizi: par pilnu lappusi $40, ½ lappusi – $25,  
¼ lappusi – $20; uzņēmējdarbības karti – $15. 

IB metiens – 300 eks. 

Latviešu namu izīrē Jānis Taube, tālr.: 310-806-0464 
e-pasts:  jetaube@earthlink.net  

Lūdzu ziņot par adreses maiņu  
DKLB Informācijas Biļetena saņēmējiem mainot 

dzīvesvietu, lūgums paziņot jauno adresi: 
info@biedrība.org, lai biedrībai nerastos lieki izdevumi 
par atpakaļ atsūtītajiem biļeteniem. 

 Ievērībai 
Latviešu nama pārvaldes kasiere – Vita Volkovska 
čeki jāizraksta Latvian Community Center  un 
jāsūta: 1955 Riverside Dr. Los Angeles, CA 90039) 

 

DK latviešu biedrības kasieris – Jānis Taube  
biedru naudas, biļetena abonēšanas, ziedojumu čeki 
jāizraksta Latvian Assoc. of SO. CA un jāsūta:  
DK LB 1955 Riverside Dr., Los Angeles, CA 90039 

 

DK latviešu draudzes kasiere – Dace Taube  
čeki jāizraksta Latvian Ev. Luth. Church of So. Ca. 
un jāsūta:  3142 Helms Ave., Los Angeles, CA 90034 

Honorary Consul,  Republic of 
Latvia in California  
Juris Buņķis, M.D., F.A.C.S. 
Orange County Plastic Surgery 
4501 Birch Street, Suite B  
Newport Beach, CA 92660    
Phone: 844-277-2639; 949-413-8888 
www.latvianconsulate-la.org 
 www.facebook.com/LatvianConsul 

Paziņojums par kārtējo DK LB valdes sēdi (datums un vieta) 
ievietots kalendārā: www.biedriba.org/kalendārs 
Uz valdes sēdēm aicināti ierasties visi DK LB biedrības biedri 
un būt viesi. Balsošanas tiesības ir tikai valdes locekļiem. Sēžu 
datums mainīts netiks. Gadījumā, ja valdes priekšnieks nevarēs 
ierasties, sēdi vadīs kāds no priekšnieka vietniekiem. 

DIENVIDKALIFORNIJAS 
 LATVIEŠU BIEDRĪBAS  VALDE 

Biedrības priekšnieks:   
Dāvis Reins  
13447 Chandler Blvd., Sherman Oaks, CA 91401 
Tālr.: 818-406-1589;  DavisReins@gmail.com  
 
DK LB priekšnieka vietnieki:  
Juris Zinbergs (arī biedrzinis) 
316 Poplar St #B, Laguna Beach CA 92651 
Tālr.: (949)-860-7244; yogawithjuris@gmail.com 
Aija Zeltiņa Kalniņa  
233 Glendora Avenue. Long Beach, CA 90803 
Tālr.: 310-748-5387; aurum04@yahoo.com 
  
Sekretāre:  
Guna Reina  
13447 Chandler Blvd., Sherman Oaks, CA 91401 
Tālr.: 714-829-6449;  GunaReins@gmail.com 
 
DK LB valdes locekļi:   
Ilze Stedmena, Juris Zinbergs – biedrziņi 
Dace Dābola-Reimane – sarīkojumu koordinātore 
Jānis Taube – kasieris 
Oskars Puķēns – tautasdeju kopas „Pērkonītis” 
pārstāvis 
Atis Blāķis – Sporta nozares pārstāvis 
Inguna Galviņa – bibliotēkāre 
Juris Buņķis, Jānis Legzdiņš, Inese Sviķkalne, 
Sanita Šūmane-Karami, Benita Trapse, Diāna Zaķe 
 
DK LB Revīzijas komisija:  
Dace Dābola, Jānis Legzdiņš, Diana Matura 
(Mathur) 
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2025. gads līksmi sagaidīts! 
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 Rīgas kaķis uzvarēja – Zelta globs rokā! 

Par filmu „Straume” saņemto Zelta globu varēja 
apskatīt Latvijas Nacionālajā mākslas mūzejā, to 

sargāja divi tēlnieka Teodora Zaļkalna darināti kaķi 

Ielu mākslinieka Kiwie veidotais filmas „Straume” 
kaķa tēls tagad rotā sienu Rīgā, Ropažu ielā 15 

Air Baltic apkalpes locekļi sagaidīja Zelta globa 
ieguvējus, tērpušos krekliņos, uz kuŗa redzams 

filmas slavenais kaķis   
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Foto: Chris Pizzello/ AP Photo 
No kreisās: filmas „Straume" producents Rons Diānss (Ron Dyens), režisors Gints Zilbalodis, 

producents un scēnārija līdzautors Matīss Kaža ar saņemto Zelta globa balvu 

Losandželosā 5. janvārī  Beverlihilu viesnīcā The 
Beverly Hilton  pasniedza balvas Zelta globs. Tās piešķiŗ 
Holivudā akreditētie ārvalstu preses žurnālisti. Vērtējot 
2024. gada filmas no visas pasaules, balsojumā piedalī-
jās vairāk nekā 300 žurnālistu no 80 valstīm.  

Pirms gadiem viens no Holivudas preses asiciācijas 
(The Hollywood Foreign Press Association)  žurnālis-
tiem, kuŗi lēma par Zelta globu piešķiršanu, bija rakst-
nieks Anšlavs Eglītis.  

Par labāko pilnmetrāžas animācijas filmu šogad tika 
atzīta Latvijas filmu „Straume”. Uz balvu šajā katēgorijā 
pretendēja vēl piecas filmas – „Prāta spēles 2” (Inside 
Out 2), „Moana 2”, „Gliemeža memuāri” (Memoir of a 
Snail), „Voliss un Gromits: Spārnotā atriebība” (Wallace 
& Gromit: Vengeance Most Fowl) un „Robots savā 
vaļā” (The Wild Robot).  Balvu filmas „Straume” 
režisoram Gatim Zilbalodim,  producentiem Matīsam 
Kažam un Ronam Diānsam pasniedza aktieris Harisons 
Fords. 

Filmas „Straume” tapšanas gaitā Latvijas studija 
Dream Well Studio sadarbojās ar Francijas studiju 
Sacrebleu Productions un Beļģijas studiju Take Five. 

„Straume” ir 3D animācijas technikā veidots stāsts 

par individuālistu Kaķi, kas lielu plūdu laikā spiests 
pamest mājas un patverties nelielā laivā kopā ar citiem 
dzīvniekiem. Lai izdzīvotu jaunajā un cilvēku neapdzī-
votajā pasaulē, Kaķim jāmaina savi paradumi  un jāsa-
darbojas ar Suni, Kapibaru, Lemuru un Putnu. 

Filmu „Straume” veidoja režisors, producents, 
scēnārists un mākslinieks Gatis Zilbalodis, producents 
un scēnārija līdzautors Matīss Kaža, producenti Rons 
Diānss un Gregorijs Zalkmans, skaņu režisors Gurvals 
Koiks-Gallass, galvenais animātors Leo Silī-Pelisjē, 
mūzikas autori Gatis Zilbalodis un Richards Zaļupe, 
vizuālo efektu mākslinieki Konstantīns Višņevskis un 
Mārtiņš Upītis.  

Saņemot balvu, filmas režisors Gints Zilbalodis teica: 
„Filmu veidoja maza un jauna, bet dedzīga vienība vietā, 
kur nav lielas filmu industrijas, tāpēc tas mums ir 
milzīgs sasniegums. Agrāk es strādāju viens, visas savas 
filmas veidoju pats, bet šoreiz kopā ar citiem, un tāpat kā 
Kaķim arī man bija jāmācās uzticēties citiem, sadarbo-
ties un pārvarēt mūsu domstarpības, un, manuprāt, mūs-
dienās to atcerēties ir vēl svarīgāk nekā jebkad. Liels 
paldies, ka novērtējāt mūsu mazo kaķa filmu.” 
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Zelta globs iegūts, bet tā saņēmēji nebūt nedomā 
gulēt uz lauriem. Balvu viņi nemaz negaidīja, gribēja 
tikai redzēt balvas pasniegšanas ceremoniju, tāpēc 
pārsteigums bija liels, jo brīdī, kad pieteica animācijas 
filmas uzvarētāju, sākumā visi dzirdēja tādu kā šņākoņu: 
„Fff...”, sekoja pauze, un pēdīgi aktieris Harisons Fords 
paziņoja, ka uzvarējusi filma Flow. Gints Zilbalodis vēl 
joprojām gandrīz katru dienu atbild uz žurnālistu 
jautājumiem no dažādām pasaules malām. Ir vairāki 
piedāvājumi, taču latviešu filmu veidotāji pret tiem 
izturas piesardzīgi. Vairākas Holivudas studijas grib 
sadarboties, bet mūsējie vēlas palikt  neatkarīgās 
animācijas filmu sektorā un turpināt strādāt Latvijā, jo 
Gintam Zilbalodim jau padomā nākamā filma. Labi 
zināms, ka līdzko parakstīsies strādāt ar kādu lielo 
Holivudas studiju, būs jāupurē daļa radošās brīvības. 
Holivudā noteikumus diktē nauda, un visam jāatbilst 
kaut kādiem konkrētiem Holivudas filmu parametriem. 
Pēc Ginta Zilbaloža nākamās filmas viņi labprāt sadar-
botos ar kādu no lielajām Holivudas studijām kā izplatī-
tāju. Piemēram, Dienvidamerikā un Centrālamerikā 
izplatītāji panākuši, ka Meksikā filmai „Straume” jau 
bijuši  miljons skatītāju!  

Parakstīties veidot nākamo filmu Holivudā varētu būt 
nedaudz riskanti vēl jo vairāk arī tādēļ, ka ir daudz pie-
mēru pēdējos gados, kad izcili neatkarīgie filmu režisori 
sāk veidot, piemēram, kōmiku filmas, un šīs filmas ir 
daudz vājākas nekā tās, ko viņi iepriekš bija veidojuši 
tajos apstākļos, kur varēja būt nosacīti brīvāki. Latvijā 
autors pats var noteikt, kāda būs filma, nekādi 
kopproducenti nevar iejaukties.  

Matīss Kaža ir profesionālās doktorantūras students 
Latvijas Kultūras akadēmijā, kā arī ir mācībspēks 
augstskolā. Matīsam Kažam ir 29 gadi, viņš uzaudzis 
filmu režisores Unas Celmas un žurnālista Juŗa Kažas 

ģimenē,  ir režisors sešām pilnmetrāžas filmām, vairāku 
filmu scēnāriju autors un producents.  Matīss Kaža bei-
dzis filmu režisora studijas Ņujorkas universitātes Tiša 
mākslas skolā (Tisch School of the Arts) un izglītību 
papildinājis American Film Institut Conservatory 
Losandželosā.  

Viņa pirmā pilnmetrāžas dokumentārilma „Vienu 
biļeti, lūdzu” (2017) tapa, mācoties 2. kursā Ņujorkā. 
Pēc atgriešanās Latvijā tapa  filmas „Klejotāji” (2020), 
„Kino un mēs” (2020), „Wild East. Kur vedīs 
ceļš” (2021), „Neona pavasaris” (2022) un „Ūdens 
garša” (2022). 

Matīss Kaža 2023. gadā Nacionālā teātŗa Jaunajā zālē 
piedalījās izrādē „Maigā vara” par Krievijas varas 
izpausmēm rietumu kultūrtelpā. Par šo iestudējumu 
režisors saņēma „Spēlmaņu nakts” balvu nominācijā 
Gada labākais jaunais skatuves mākslinieks. 

Ļoti iecienīti Latvijā tagad ir krekli un tīkliņi ar kaķa 
attēlu. Kaķis kļuvis par atbalsta zīmi filmas „Straume” 
veidotājiem. Liels pieprasījums krekliem bijis pirms 
Ziemsvētkiem. Pēc Zelta globa  iegūšanas pieprasījums 
ir milzīgs. Krekli un tīkliņi ir pašu filmas veidotāju 
ierosinājums un ideja. Ražotāji katru jaunumu un 
dizainu saskaņo ar filmas veidotājiem. Kaķa zīmējums ir 
krekla mugurpusē, ja vēlas, lai tas ir priekšpusē, krekls 
jāvelk ačgārni. Latvijas tālrādei darināti krekli ar kaķa 
attēlu priekšpusē. Pārdošanā būšot arī krekli ar kaķa 
attēlu priekšpusē. Plānoti arī citi produkti ar kaķa attēlu. 
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Pasaulē visstiprākie ir uguns un ūdens  

Losandželosas apkaimē 7. janvārī sākās lieli uguns-
grēki. Ilgu laiku nav bijis lietus, zeme, koki un krūmi 
izkaltuši. Vēja brāzmu dēļ uguns izplatījās, pārņemot 
lielus apgabalus. Nodegušas Pacifika Palisādes, iznīci-
nāta arī rakstnieka Anšlava Eglīša māja. Vairāk nekā 
200 000 iedzīvotāju bija spiesti pamest savas mājas, ir 
arī bojāgājušie.  Zināms, ka mājas zaudējuši vairāki 
latvieši.  Latvijas tālrādes raidījumā „Globālais latvietis 
21. gadsimts” par notikušo stāstīja Dienvidkalifornijas 
latviešu biedrības priekšnieks Dāvis Reins, diakone  
Guna Reina, Artūrs Rūsis, Aija Kīna un Ēriks Kīns. 
Kīnu ģimene ugunsgrēka dēļ evakuējās no Altadenas, 
viņu māju liesmas pasargājušas, taču tajā atgriezties uz 
dzīvi vēl nevar.  

Kīnu ģimene nākamajā dienā aizbrauca paņemt 
nepieciešamās mantas.  

Starp lietām, ko 
Aija Kīna vēlējās 
pasargāt, bija vecmā-
miņas tautastērps, kā 
arī vecvecāku foto-
grafijas un dienas-
grāmatas.  

Viņi nofotografē-
jās pie savas mājas, 
ļoti cerēdami, ka tā 
nenodegs.  

Tajā brīdī visiem 
pavēlēja pamest 
apkaimi, jo uguns 
liesmas postīja ēkas 
tikai pāris kvartālu 

Māja Pacifika Palisādēs, kuŗā ilgus gadus dzīvoja 
rakstnieki Anšlavs Eglītis un Veronika Janelsiņa 

Pacific Coast Highway Malibu pēc ugunsgrēka 

 

Anšlava Eglīša un Veronikas Janelsiņas māja pēc 
ugunsgrēka 
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Foto: Aija Kīna 

Palīdzēt ugunsgrēkā cietušajiem piedāvā  
Mārtiņš Leikarts. Viņa ieraksts Facebook:     
If you’ve been affected by the recent fires and 
need help finding temporary housing or a new 
home, I’m here for you. As a local realtor, I’m 
offering my services with no commission to 
help you during this difficult time. Don’t 

hesitate to reach out — you’re not alone. 
#FireRelief #CommunitySupport 
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attālumā. Nodegušas vismaz desmit Kīnu draugu mājas, 
vairāki veikali, atpūtas vietas.  

Ugunsgrēki turpināja plosīties, palīgā ieradās 
ugunsdzēsēji no Meksikas. Mājas bija spiesti pamest 
vairāk nekā 32 tūkstoši Glendāles un Pasadenas 
iedzīvotāju.  

Gandrīz visa Altadena ir nopostīta. Kīnu ģimenes 
māja brīnumainā kārtā ir gandrīz neskarta. Lielākās 
problēmas būs pelnu tīrīšana. Iela gar Kīnu māju ir 
gandrīz vienīgā apvidū, pa kuŗu normāli var pārvietoties, 
tāpēc satiksme ir lielāka nekā parasti. Ugunsdzēsēji 
apvidu ir nosargājuši. Mājā nav ne ūdens, ne elektrības 
un gāzes, bet, ir māja, kuŗā atgriezties. Kīnu ģimene 
visiem spēkiem cenšas palīdzēt saviem paziņām, kuŗi 
palikuši bez mājām. 

Audris Kīns ar dārza šļūteni laistīja mājas jumtu, lai 
to pasargātu no karstuma un dzirkstelēm  

Altadena pēc ugunsgrēka 

Padoties un rokas nolaist nedrīkst nekad! 
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Japānas un Latvijas Mūzikas asociācijas koris 
„Gaisma” dibināts 2009. gadā  ar mērķi dziedāt un 
populārizēt latviešu koŗdziesmas Japānā. Koris jau trīs 
reizes piedalījies Dziesmu svētkos Latvijā, skatēs 
izpelnoties augstāko vērtējumu ārzemju koŗu grupā. 
Nevienam no 29 koristiem nekādu radniecīgu saišu ar 
Latviju nav. Viņi iemīļojuši latviešu dziesmas un 
koncertos Japānā dzied tikai tās.  

Vismīļākā dziesma no XXVII Vispārējo latviešu 
2023. gada Dziesmu svētku repertuāra japāņu koristiem 
esot Lolitas Ritmanes jaundarbs „Augšup dzīvība skan”, 
tai ir skaista melōdija un ļoti dziļa jēga.  

Koŗa mēģinājumi notiek Tokijā, koŗa dalībnieki uz 
tiem brauc no Nagojas, Kioto un citām pilsētām. Viens 
no koristiem, Daiki Horiguči, prot latviešu valodu, 
mācījies Japānā, lasot laikrakstus un klausoties radio, 
vēlāk Latvijas Universitātē. Viņš koristiem iztulko 
dziesmu tekstu un tos izskaidro. Koŗa diriģents ir Taku 
Sato. Koncertu apmeklētāji, klausoties latviešu mūziku, 
iepazīstas arī ar Latviju. 

Žurnālā „Sestdiena”, 2023. g. 14.-20. jūlija izdevumā 
par kori ir žurnālistes Ineses Lūsiņas raksts „Japāņu 
gaismas latviskais starojums”. 

Varbūt japāņu kori „Gaisma” varētu uzaicināt uz 
Dziesmu svētkiem Grandrapidos 2026. gadā? 

Japānas koristi iemīļojuši Lolitas Ritmanes dziesmu 

Dziedāšana korī nozīmē ilgu mūžu, labāku veselību, spriedzes 
mazināšanu, atmiņas stiprināšanu 

Kopīga dziedāšana saliedē lielas grupas. Mūzika 
dažādās kultūras vēstures gaitā ir izmantota daudzos 
dziedināšanas rituālos, un mūsdienās šī rituālā 
dziedāšana dabiski transformējusies par terapiju (garīgo 
slimību, elpošanas traucējumu un valodas traucējumu 
mazināšanai). Dziesma ir spēcīga terapija. 

Koŗa dalībniekiem, kas rēgulāri dzied korī, jaunu 
dziesmu mācīšanās palīdz stiprināt atmiņu.  

Ir pierādīts, ka dziedāšana uzlabo mūsu laimes sajūtu 
un labsajūtu. Piemēram, konstatēts, ka pēc aktīvas 
dziedāšanas cilvēki jūtas pozitīvāk nekā pēc pasīvas 
mūzikas klausīšanās vai pēc sarunām par pozitīviem 
dzīves notikumiem.  

Mūsu dziedošajiem senčiem kopdziedāšana kļuva par 
atslēgu uz labāku sociālo labklājību. Ir vairāki pētījumi 

par koŗdziedāšanu un sociālo labklājību. Tie norāda, ka 
koŗdziedāšanā labprātāk iesaistās cilvēki ar augstāku 
sociālās labklājības līmeni, bet rēgulāriem koŗdziedāša-
nas dalībniekiem paaugstinās sociālā labklājība.  

Pētnieki Harvarda un Jeila universitātē secinājuši, ka 
dziedāšana korī pagarina cilvēka mūžu. Koŗdziedātāji 
ilgāk nesaslimst ar sirds un asinsvadu slimībām, un 
viņus retāk skar vēzis.  

Talantīgi bija tie Rīgas Latviešu biedrības vadītāji, 
kuŗi pirms 150 gadiem rīkoja pirmos Latviešu 
Dziedāšanas svētkus Rīgā. Viņu veikums mūsdienu 
skatījumā ir uzteicams kā panākums – celt latviešu tautai 
labāku garīgo un fizisko veselību. 

Tīmeklī atrastie dr. Pēteŗa Apiņa izteikumi   
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1. rindā no kreisās: Aleksandrs Auzers, Madara Stinkule, Brita Stepe, (  ?  ), Jana Freimane,  
Kaspars Ozoliņš, Sarma Zemjāne, (  ?  ) 

2. rindā: Pauls Zemjānis, (  ?,   ?,   ? ),  Māra Stepe, Gita Bīviņa, Katrīna Zandberga, Brigita Puķīte,  
Jūlijs Zemjānis, Kārlis Freimanis 

Vai viņus pazīstam un atceramies? 

Pagājuši jau (vai: tikai?) 28 gadi. Attēlie redzamie 
Losandželosas latviešu skolas audzēkņi piedalījās 
Ziemsvētku sarīkojumā, dziedāja, dejoja, deklamēja 
dzejoļus.  Tagad viņi ir izauguši, strādā, pašiem ir bērni. 

Gribētos kaut ko vairāk uzzināt par viņiem, vispirms, 
protams, nezināmo vārdus. Lūgums viņiem un tiem, kas 
viņus pazīst un atceras, rakstīt un pastāstīt par paveikto 
un iecerēto. 

Daugavas Vanagu apvienība Vācijā Latviešu 
centrā Bērzaine, Freiburgā, jūlijā rīko nedēļas nogales 
nometnes bērniem un jauniešiem ar ģimenēm „Mazais 
latvietis pasaulē”: no 4. līdz 6. jūlijam, no 11. līdz 13. jū-
lijam, no 18. līdz 20. jūlijam un no 25. līdz 27. jūlijam. 
Nometnē jāpiesakās  līdz 8. februārim, aizpildot 
anketu: ej.uz/berzaine2025 

Nometnes dalībnieki iepazīsies ar Daugavas Vanagu 
Vācijā īpašuma, Latviešu centra Bērzaine, vēsturi, bib-
liotēku, archīvu, būs iespēja doties pastaigās.  

Piektdienās vakariņas plkst.18.00, iepazīšanās vakars 
plkst. 19.00; svētdienas pēcpusdienā atvadīšanās. Dalība 
par nedēļas nogali, visām ēdienreizēm, nakšņošanu 
bērniem un jauniešiem no 3 līdz 20 gadiem ir bez 
maksas, vecākiem vai vecvecākiem – € 80 eiro personai. 
Dalībniekiem līdz 17 gadiem var būt viens pieaugušais 
pavadonis. Dalības maksu  bērniem financiāli atbalsta 
Sabiedrības integrācijas fonds no Kultūras ministrijas 
piešķirtajiem Latvijas valsts budžeta līdzekļiem. 

Aicinājums piedalīties vasaras nometnēs Vācijā 
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Filma „Straume” 24. janvārī  nominēta ASV Kinoakadēmijas balvai 
jeb Oskaram divās katēgorijās – labākā animācijas un labākā starptautiskā 

filma; kopumā „Straume”  saņēmusi  jau 60 apbalvojumu 

Saņemt Oskaru ir ļoti lielas iespējas un cerības 

No Valsts prezidenta kancelejas saņemta ziņa, ka 
Latvijas Valsts prezidents Edgars Rinkēvičs 20. janvārī 
nosūtījis vēstuli jaunajam ASV prezidentiem Donaldam 
Trampam, kā arī  līdzšinējam prezidentam Džo 
Baidenam. Edgars Rinkēvičs apsveica  Donaldu Trampu 
ar inaugurāciju 47. ASV prezidenta amatā, uzsvēra 
ciešas sadarbības nozīmi starp Latviju un ASV, īpaši par 
drošību, atbalstu Ukrainai un vēršanos pret Krievijas 
agresiju. Edgars Rinkēvičs pateicās  Džo Baidenam par 
stingro nostāju pret Krievijas agresiju un nozīmīgo 
ieguldījumu Eiropas drošībā. Viņš uzsvēra, ka Latvija 
joprojām ir uzticams sabiedrotais un apņēmības pilna 
stiprināt NATO spējas, augstu novērtējot ASV militāro 
klātieni Baltijā. 

Latvijas prezidents Edgars Rinkēvičs apsveic jauno 
 ASV prezidentu Donaldu Trampu 

Filmu „Straume” pamanīja un  ļoti atzinīgi novērtēja 
ASV profesionālā prese – gan lielie laikraksti, gan 
izdevumi, kuŗus arī lasa vairāk nekā deviņi tūkstoši ASV 
Kinoakadēmijas biedru. Viena no viņiem ir latviešu 
animātore Signe Baumane. Viņa ASV dzīvo jau 20 
gadu, un pērn viņas animācijas filma „Mans laulību   

animācijas filma ir nominēta, bet galveno balvu nesa-
ņem, jo lielas studijas izplatīšanas un sludināšanas 
kampaņā ieguldījušas milzīgus līdzekļus un pārliecināju-
šas ASV Kinoakadēmijas biedrus, ka jābalso par to 
studijas filmu. Protams, arī nominācija Oskara balvai ir 
milzīgs gods. 

projekts” bija Oskaru „gaŗajā 
sarakstā”. Patlaban top viņas 
nākamā filma „Karmas 
mezgls”.  

Signe Baumane un arī 
daudzi viņas draugi,  ASV 
Kinoakadēmijas biedri, 
pieteikušies filmu vērtēt 
starptautiskajā katēgorijā, lai 
balsotu par „Straumi”. 

„Straumes” budžets bija 
tikai trīs miljoni, un filma 
sacenšas ar citām, kuŗu budžets 
bija 200 miljonu. Iespējams, 
filmas panākumi iedvesmos 
ļoti daudzus jaunus cilvēkus, 
un turpmāk būs vairāk 
neatkarīgo filmu.  

Signe Baumane ir pārlieci-
nāta, ka filmai „Straume” ir 
labas izredzes iegūt Oskaru. 
Taču gadoties, ka kāda izcila  
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Sveiciens no Čikagas 
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     Vai vēlaties uzlabot latviešu valodu, apceļot Latviju kopā ar ģimeni?  

   ALA piedāvā iespēju doties neaizmirstamā ceļojumā,  
   kuŗā viss ir rūpīgi sagatavots un noorganizēts!  

  Piesakies un dodies ceļojumā! 
 

Sveika, Latvija! – 2025. g. no 9. līdz 19. jūnijam 
Heritage Latvia – 2025. g. no 21. jūnija līdz 1. jūlijam 

    Hello, Latvija! – 2025. g. no 10. līdz 20. augustam 
 

Sīkāka informācija:  alausa.org/musu-darbiba/mes-un-latvija/izglitojosie-celojumi/ 

 

AICINĀJUMS PIETEIKTIES AMERIKAS LATVIEŠU 
APVIENĪBAS RĪKOTAJIEM CEĻOJUMIEM   

 

www.alausa.org 



 15 

Dear Friend of the Baltics, 
Thank you as always for 
participating in ALA's Baltic Call 
to Action UNIT. Your 
participation shows you 
understand that ensuring freedom 
and security in the Baltics is an 
ongoing responsibility. 
We hope the new year finds you 
well. We express our condolences 
to those who are suffering under 
the brunt of recent disasters, 
natural and man-made, here and 
abroad. In celebration of Martin Luther King Jr. Day and 
Inauguration Day, we express hope for continued 
achievement of freedom and justice for all people.  
The new year continues to pose challenges to protecting 
our interests in the Baltics. Moscow's full-on war 
economy, totalitarianism, continued war crimes and state 
sponsorship of terror put the Baltics at risk now and in 
the long term. Here at home, we need to ensure political 
expediency and populist backlash against support for 
Ukraine do not lead the new Administration and 
Congress to force Ukraine to accept ceasefire terms 
beneficial to Russia. Putin only understands strength, 
and appeasement will fail to stop this war criminal.  
Strong U.S. leadership in NATO, a backbone of the 
Alliance that provides Baltic security, is also to be 
ensured. Incoming President Trump has already called 
for NATO allies to increase their military spending to 
five percent of GDP – more than doubling the previous 
goal of two percent, which has not yet been met by se-
veral members. While Lithuania has already answered 
the call to up its spend to over five percent, objections 
by larger allies may cause disunity and disengagement 
by the U.S., a scenario that could be exploited by 
Moscow to launch further aggression. 
Our advocacy work thus continues in 2025 to address 
these and other issues, as noted in the Issues and Articles 

sections below. We are gearing up for our 
first Call to Action soon, as always focusing 
on pan-Baltic issues and bi-partisan 
legislation. 
In the meantime, our daughter organization – 
the Joint Baltic American National 
Committee (JBANC)* – has 
announced March 31 – April 2, 2025 for its 
annual Baltic Advocacy Days event. The 
event is intended to be onsite in Washington, 
DC enabling participants to meet with their 
Members of Congress in person on Capitol 
Hill. The JBANC team also plans to organize 

social events that should be fun. Meeting with your 
elected officials is one of the most effective ways to 
guide them on the issues that are most important to you 
as a voting constituent. We urge you to participate, using 
your power as an American to protect your interests in 
the Baltics. Please sign up for upcoming news about the 
event by following JBANC on Facebook, or sending an 
email to JBANC Managing Director Karl Altau 
at jbanc@jbanc.org 
As always, please ask your family members and 
friends to sign up for Calls to Action from our email 
group here: https://alausa.org/cta-unit or by sending us 
an email at balticaction@alausa.org The Baltic Call to 
Action UNIT makes it easy for all of us to participate. 
Every single voice is important in this chorus. 
Aitäh, paldies, ačiū, thank you. 
ALA Baltic Call to Action UNIT Committee 
*Along with our partners the Estonian American 
National Council and the Lithuanian American Council, 
JBANC is our organization on Capitol Hill, protecting 
Baltic-American interests. Follow JBANC on Facebook, 
Instagram and/or Twitter/X: 
Facebook: https://www.facebook.com/
JointBalticAmericanNationalCommittee 
Instagram: https://www.instagram.com/jbancbaltics 
Twitter/X: https://twitter.com/JBANCchatter  

The mission of the American Latvian 
Association's Baltic Call to Action UNIT is 
to inform U.S. Government-elected officials 
and policy makers on an ongoing, non-
partisan basis about protecting American 
interests in the Baltics, especially on matters 
of defense and security. Please participate 
in Calls to Action to make our Baltic-
American voices heard!  
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NVA EURES tiešsaistes semināri  
Nodarbinātības valsts aģentūras (NVA) Eiropas 

nodarbinātības dienestu tīkla (EURES) darba mobilitātes 
konsultanti arī šogad, sākot ar janvāri, Zoom platformā 
rīkos tiešsaistes seminārus „Gribu atgriezties Latvijā! Ar 
ko sākt?“. Tā ir iespēja Latvijas valsts piederīgajiem, 
kuŗi dzīvo ārvalstīs, bet vēlas atgriezties Latvijā, saņemt 
sīkāku informāciju par situāciju darba tirgū un nodarbi-
nātības iespējām Latvijā, par atbalstu un pakalpojumiem, 
ko piedāvā NVA un EURES, uzzināt, kādas formālitātes 
jākārto ārvalstī, pirms izbraukšanas un pēc atgriešanās 
Latvijā.  

2025. gadā NVA un EURES semināri „Gribu 
atgriezties Latvijā! Ar ko sākt?“ tiešsaistes platformā 
Zoom norisināsies  24. aprīlī, 24. jūlijā un 23. oktōbrī.  

Katra tiešsaistes semināra ilgums – 1 stunda, sākums 
– plkst. 16.00 pēc Latvijas laika. Dalībai tiešsaistes 
semināros jāreģistrējas elektroniski – jāizvēlas ikvienam 
ērtākais datums un jāaizpilda pieteikšanās anketa –  

24. aprīlis:  
https://forms.gle/ELJL6Ey4RUXu18z56  
24. jūlijs:  
https://forms.gle/4U2FpD9xQLPoQdZU7  
23. oktōbris:  
https://forms.gle/1B8qBFn5ntHjtfvZ6  
Pievienoties Zoom platformai būs iespējams 

tiešsaistes semināra norises dienā, uzklikšķinot uz saites, 
kas tiks nosūtīta reģistrētajiem dalībniekiem. Lai 
piedalītos seminārā, būs nepieciešams dators vai 
viedtālrunis ar interneta pieslēgumu. Austiņas ar 
mikrofōnu un webkamera nav obligāta. Jautājumus  
varēs uzdot Zoom platformas sarunā.  

EURES projekta vadītāja Līga Baufale: „Latvijas 
valstspiederīgajiem, kuŗi dzīvo un strādā ārvalstīs, bet 
apsveŗ iespēju vai arī jau ir nolēmuši atgriezties Latvijā, 
ir ļoti svarīgi būt informētiem par darba tirgus situāciju 
un darba iespējām Latvijā, kā arī par rīcībām, kas jāveic 
atgriežoties. Piemērota darba atrašana Latvijā un ar 
pārcelšanos saistītu visu nepieciešamo dokumentu 
secīga, savlaicīga un pareiza noformēšana ir veiksmīgas 
atgriešanās priekšnosacījumi. NVA EURES tiešsaistes 
semināru dalībnieki varēs ne tikai saņemt padomus, kā 
jārīkojas, pārceļoties, un iegūt aktuālo informāciju par 
darba iespējām un dzīves apstākļiem Latvijā, bet arī 
dalīties ar citiem potenciālajiem remigrantiem un viņu 
ģimenēm savā pieredzē, kas gūta, risinot ar pārcelšanos 
saistītus jautājumus. Ja plānojat atgriezties Latvijā, 
aicinu reģistrēties un piedalīties NVA EURES tiešsaistes 
semināros „Gribu atgriezties Latvijā! Ar ko sākt?”.” 

NVA EURES konsultantu atbalstu var saņemt 
ikviens! Ja ir papildjautājumi par darba iespējām Latvijā, 
sociālo aizsardzību (ģimenes pabalsti, bezdarbnieka 
pabalsts un tā eksports u.c.) vai starpvalstu nodokļu 
samaksu, aicinām sazināties ar NVA EURES 
konsultantiem: 

Tīmekļvietne: www.nva.gov.lv/eures  
E-pasts: eures@nva.gov.lv  
Facebook: https://www.facebook.com/eureslatvia   
Linkedin: www.linkedin.com/company/eures-latvia  
Piektdienās no 13.00 līdz 15.00 EURES saruna: 

eures.europa.eu/eures-services/chat-eures-
advisers_en 

Nodarbinātības valsts aģentūra 

„Gribu atgriezties Latvijā! Ar ko sākt?“  

Ārzemju latvieši aicināti XIII Latvijas Skolu jaunat-
nes dziesmu un deju svētkos kļūt par brīvprātīgajiem 
palīgiem.  

Svētki  Rīgā būs no 5. līdz 13. jūlijam, un vajadzīgi  
apmēram tūkstoš brīvprātīgo darbinieku, kuŗiem līdz  1. 
jūnijam būs vismaz 16 gadu. Visiem brīvprātīgajiem 
jāprot latviešu valoda. Viņi būs nodarbināti gan pirms 
svētkiem, gan organizātoriskajos darbos svētku laikā.  

Jāpiesakās: nacgavilet.lv/lv/par-svetkiem/
brivpratigajiem/, turpat arī atrodama sīkāka informācija 
par nepieciešamajām prasībām.  

Brīvprātīgajiem darbiniekiem būs nodrošināta ēdinā-
šana, ja darbs ilgs vairāk nekā četras stundas dienā, 
bezmaksas sabiedriskais transports Rīgā, nelaimes 
gadījumu apdrošināšana un svētku ID karte. Būs iespēja 
bez maksas apmeklēt vairākus koncertus un izstādes. 
Dzīvesvieta svētku laikā jāsameklē pašiem. Svētkos būs 
vairāk nekā 30 sarīkojumu Rīgas ievērojamākajās  
kultūras vietās, tostarp Mežaparka lielajā estrādē 
„Sidraba birzs”, stadionā „Daugava” un Ķīpsalas izstāžu 
centrā. Šī ir unikāla iespēja gan piedalīties svētku 
rīkošanā,  gan iesaistīties Latvijas kultūras dzīvē. 

Vajadzīgi brīvprātīgie palīgi  
Latvijas Skolu jaunatnes Dziesmu un Deju svētkos 
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LATVIEŠU EVAŅĢELISKI LUTERISKĀ BAZNĪCA AMERIKĀ 
 
LATVIAN EVANGELICAL LUTHERAN CHURCH IN AMERICA 

     „Nebīsties, es esmu ar tevi!” saka Kungs 
                Jes 43:5 
2025. gada 9. janvārī 

 

LELBAs pārvalde aicina draudzes, draudzes locekļus un visus labas gribas ļaudis 
Kalifornijas ugunsgrēkos cietušos iekļaut savās lūgšanās un atbalstīt! 

 

ATBALSTĪSIM! Lūdzam draudzes vākt līdzekļus kopējam atbalstam un saņemtos 
ziedojumus nosūtīt LELBAs kasierim: 

  

Čeki izrakstāmi: 
 LELBA c/o Andris Celcherts – ar piezīmi „Kalifornijas ugunsgrēki” 
 un nosūtāmi: 1385 Andrews Ave, Lakewood, OH 44107 
 andris.celchert@att.net  Tālr.: 216-548-7644 

 

Draudzes un latviešu sabiedrības locekļi var ziedot arī elektroniski, lietojot saiti: 
https://www.zeffy.com/donation-form/lelba-aid-to-california-fire-victims--2025 

LŪGSIM!      Īpaši pieminot Losandželosas draudzi un apkaimē dzīvojošos tautiešus: 
 

 Mīļais Dievs, kas esi vienmēr un visur ar mums! Mēs lūdzam par visiem, kas 
 ugunsgrēku skarti – lai Tava dziedinošā klātiene dod mieru un cerību grūtajā brīdī. 
 Dod spēku tiem, kas strādā, lai ierobežotu ugunsgrēka izplatību un rūpētos par 
 cietušajiem. Lai Tava mīlestība un gaisma ir visu patvērums baisajos brīžos. 
 Āmen. 
 

Ziedosim un lūgsim, lai visi, par kuŗiem lūdzam, jūt, ka mūsu lūgšanas viņiem palīdz. 
Dievs ar viņiem! 

 
 

400 Hurley Avenue, Rockville MD 20850-3121 USA / lelbabirojs@gmail.com 
Pārvaldes priekšniece / President: prāveste / The Rev. Anita Vārsberga-Pāža 

Tālr.: 301-302-3270 / macanitavp@gmail.com 
Pārvalde / Bord members: Andris Celcherts, māc. Dāgs Demandts, Sandra Kalve,  

Ruta Ore, diak. Guna Reina, māc. Ivo Roderts 

vai QR kōdu 
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LOSANDŽELOSAS  LATVIEŠU  
SABIEDRISKAJAM CENTRAM 

 
Nosūtu Kluba biedru maksu ($50 no personas)  
par 2024. gadu       $_______
        
Nosūtu papildziedojumu nama uzturēšanai $______ 
 
Vārds, uzvārds: ______________________________ 
 
Adrese:    ___________________________________ 
 
Tālrunis:  _________________________ 
 
E-pasts:    __________________________ 
 
Čeki izrakstāmi: Latvian Community Center  
 
Čeku nosūtīt:   
 Latvian Community Center 
 Attn: Vita Volkovska 
 1955 Riverside Dr. 
 Los Angeles, CA 90039 

Kā ātri aizmigt? 
Denveras dermatologs Skots Valters piedāvā 

vienkāršu, bet efektīvu triku, kas var palīdzēt aizmigt 
dažu minūšu laikā. Viņš uzsveŗ, ka nav vajadzīga 
melatonīna vai citu uztura bagātinātāju lietošana, 
lasīšana pirms miega vai karsta dušu. Tā vietā ārsts 
iesaka veikt prāta vingrinājumus, kas palīdz novērst 
domas no ikdienas rūpēm un trauksmes.  

Skots Valters skaidro: „Svarīgi ir novērst prātu no 
nopietnām, apzinātām domām, kas var uzturēt jūs 
nomodā. Es bieži izmantoju šo metodi, kad man pašam 
ir grūtības aizmigt.”  

Ārsts ieteic koncentrēties uz dažādu nejaušu un 
savstarpēji nesaistītu vārdu domāšanu vai vizuālizēšanu, 
piemēram: govs, sviestmaize, lapa, akmens.  

„Šie vārdi nav saistīti un tiem nav jēgas, taču tas 
palīdz prātam atslēgties no intensīvām pārdomām,” viņš 
paskaidro.  

Šī pieeja palīdz nomierināt prātu, atbrīvojot no 
pārdomām par dienas notikumiem vai nākamajiem 
uzdevumiem un veicina aizmigt. 

Valodas mācīšanās pasargā no 
demences 

Pusmūža cilvēkiem  nevajag meklēt attaisnojumus, 
lai izvairītos no jaunas valodas apgūšanas, jo mācīšanās 
ir ārkārtīgi svarīga mentālajai veselībai.  

Zinātnieku pētījumi pierādījuši, ka mūža otrajā pusē 
ir svarīgi „kustināt smadzenes”. Dažādi prāta uzdevumi 
– krustvārdu mīklu vai sudoku minēšana – palēnina 
atmiņas pasliktināšanos un pasargā no Alcheimera 
slimības.  

Tohoku universitātes speciālisti septiņus gadus sekoja 
282 000 britu brīvprātīgo veselības stāvoklim.  

Šie 40 līdz 69 gadus vecie cilvēki rēgulāri ziņoja par 
mentālās veselības stāvokli un iesniedza DNS paraugus 
analizēm.  

Pētījuma veikšanas periodā 1,1% no visiem attīstījās 
demence, un lielākoties tie bija cilvēki, kuŗi pārstāja 
apgūt jaunas prasmes. Savukārt tiem, kuŗi apmeklēja 
dažādas mūžizglītības nodarbības vai mācījās jaunu 
valodu, risks bija par piektdaļu zemāks. Turklāt šie 
cilvēki uzrādīja labākas spējas risināt dažādas 
problēmsituācijas, orientēties vidē un tikt galā ar citiem 
ikdienas pārbaudījumiem, rakstīts žurnālā Frontiers in 
Aging Neuroscience publicētajā ziņojumā. 

JOCIŅI 
Jaunbagātnieks baznīcā: „Mācītāja kungs, kā jūs 

domājat – ja es tagad ziedošu baznīcai miljons dolaru, 
vai Dievs piedos visus manus grēkus?” 

„Mans dēls, simtprocentīgi nevaru neko garantēt, bet 
man šķiet, ka šī ir tā reize, kad būtu vērts riskēt.” 

*** 
Vasarnieks pa logu jautā kaimiņam: „Ko jūs vakar 

svinējāt? Daudz dejojāt…” 
Kaimiņš: „Vecaistēvs nejauši apgāza bišu stropu.” 

*** 
Satiekas divi paziņas, viens jautā otram: 
„Ko tu tāds saguris un domīgs?” 
„Vakar domājām sunim vārdu un pēc tam svinējām.” 
„Un kas tad tagad kait?” 
„Nevaru atcerēties, kā mēs to suni nosaucām.” 
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Latviešu valodu tīmeklī var apgūt,   
izmantojot pašmācības rīku „e-Laipa”,  

sk.: https://elaipa.lv/Home/A1 

www.latviesi.com 
ir tīmekļvietne, kuŗā atrast noderīgu informāciju 
latviešiem visā pasaulē ar mērķi palīdzēt latvietības 
stiprināšanā, sadzīvē un strādājot, studējot vai 
ceļojot ārpus Latvijas.  

 
 

Rīgas latviešu biedrības  
Valodas attīstības kopas tīmekļvietne: 

 http://LVAK.wordpress.com/ 

Latvieši pasaulē – mūzejs  
un pētniecības centrs 

Informācija par datubazes ieceri, 
pagātni un nākotni:  
https://www.lapamuzejs.lv/marianna

-auliciema-dp-albums-stasts-par-interneta-
datubazem-labam-domam-un-laika-zobu/ 

 Anšlavam Eglītim veltīta 
izstāde 

Izstāde par Anšlavu Eglīti atvērta Inciema tornī, 
Anšlava Eglīša ielā 5, Inciems, Siguldas novads.  

Darba laiks: no otrdienas līdz sestdienai no plkst. 
10.00 līdz 5.00; ieeja bez maksas.  

Izstādes autori 35 kvadrātmetros atainojuši „Anšlava 
Eglīša pasauli bez robežām”.  Izstādi Inciemā par 
Anšlavu Eglīti  var apskatīt FaceBook:  
www.facebook.com/102381052277120/
posts/135237582324800/  

Piedāvājums mācīties valodas; 
pieteikšanās bezmaksas iepazīšanās nodarbībai 

tīmekļvietnē:  
http://www.webteachers.eu/lv/ 

Sargāsim latviešu valodu!  
Ko lietot nevārdu vietā?  
Šo alfabētisko nevārdu sarakstu sastādot, ir izmantoti 

vairāki avoti: Rīgas latviešu valodas attīstības kopas 
apspriedēs gūtas atziņas; Latviešu valodas krātuves 
„Latviešu pareizrakstības vārdnīca” („Erakstu” apgāda 
elektronisks izdevums 2007. gadā); Amerikas latviešu 
apvienības 1993. gada vārdnīca, terminologu un 
valodnieku ieteikumi; LVAK jaunvārdu vārdnīca u. c. 
https://LVAK.wordpress.com/jaunakie-termini-
meklejumi-un-diskusijas/latviski-vardi-nevardu-vieta
-latviski-izdomat-latviski-nosaukt/ 

Galvenā redaktore Ilze Nāgela 
Laikraksts "Latvietis" 
Austrālijas laikraksts 
latviešiem pasaulē 
http://www.laikraksts.com 

Sterling Star Pty Ltd 
PO Box 6219 
South Yarra 3141 
Australia 
redakcija@laikraksts.com 

Restaurēta Latvijas klasisko filmu izlase, ko bez 
maksas var skatīties visā pasaulē – pilnmetrāžas 
aktieŗfilmas, dokumentārās un animācijas filmas ar 
tulkojumu angļu un citās valodās un lietpratēju 
aprakstiem:  
https://www.filmas.lv/latvijas-filmu-klasika/ 

Dr. Juris Buņķis blog 
https://orangecountyplasticsurgery.com/blog/ 

Viss kultūras mantojums  
vienuviet 

Digitālajā bibliotēkā Digitalabiblioteka.lv ikvienam 
ir iespēja iepazīties ar  mūzeju, archīvu, bibliotēku, 
dažādu organizāciju, kopienu kollekcijām, tajā ir gandrīz 
viss līdz šim digitalizētais Latvijas kultūras mantojums.  
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Var pasūtināt rupjmaizi, saldskābmaizi, pīrāgus, 
kēksu, biezpienmaizi, kūpinātu lasi. Iespējama 
piegāde mājās!  Par cenu sazināties, zvanot Pegijai 
Kalniņai Taubei, tālr.: 310-908-6993;                          
e-pasts: pegijat@gmail.com 

Sūtīšana ar priority mail  $15-$20  
Klāju viesību galdus piemiņas dienās, jubilejās un 

citos sarīkojumos. 

Īpašs piedāvājums privātai jōgas klasei:  https://
mailchi.mp/.../hi-from-juris-check-out-my-latest... 

Juris Zinbergs aicina uz jōgas 
nodarbībām 

 

Yogawithjuris.com  
Yogawithjurislanding  

Izglābto grāmatu bibliotēka 
Springšļu dzirnavu bibliotēka pieņem grāmatas:  
Līgatnes novads, Springšļu dzirnavas, LV-4108 
https://ligatnesdzirnavas.lv/  Tālrunis: +371 29 188 655 
Lūgums iepriekš sazināties ar Viviānu Zipu,  
tālrunis: 22009017  

Jānis Daugavietis par pieņemamu cenu piedāvā 
kūpinātas desas, vistas, cauraugušu cūkgaļu u. c.  
Jāpasūtina vismaz nedēļu pirms plānotā sarīkojuma 
vai mājas ballītes. Pasūtinājumu nosūtīs pa pastu, 
Orange County dzīvojošajiem piegādās personīgi. 
Tālr.: 949-290-3122. 

Mājas kūpinājumi 

 

 Maize, pīrāgi, radziņi!  
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NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA PAKALPOJUMI 
• Pirkšana, pārdošana, izīrēšana, apsaimniekošana  
• Income property īpašumi   
• Pārbūves konsultācijas un virtuvju projektēšana 
• Mājas bezmaksas sagatavošana pārdošanai  
 (staging) $2000 vērtībā 
• Executor of Trust/Estate un citi pakalpojumi 
12 gadu pieredze vairāk nekā 100 darījumos  
  Mārtiņš Leikarts, MBA 

  Re/Max Estate Properties 
   310-717-7577  
   mleikarts@gmail.com 
    BRE licence: 01706309 

Būt veselam un baudīt dzīvi 
palīdzēs ALPF MEDICARE 

PAPILDAPDROŠINĀJUMS!  
 Valsts Medicare apdrošinājuma A un B 

daļas kopā veido pamata veselības apdrošinājumu, 
ja esat vecumgrupā 65+.  
Tā kā valsts Medicare par visu 100% nesamaksā, tad 
Deductible un Co-insurance jāmaksā pašiem. 
ALPF Medicare papildapdrošinājums palīdz segt 
izdevumus, par kuŗiem esat atbildīgi.  
Mēs maksājam VISUS Medicare veselības aprūpes 
pakalpojumus.  
Piedāvājam septiņus plānus, no kuŗiem var izvēlēties 

atbilstošu savām vajadzībām un budžetam:  
www.LRFA.org/medicare  

ALPF Medicare papildapdrošinājuma programmai 
var pievienoties jebkuŗā laikā.  
Mēnešmaksas ir vienādas visās pavalstīs, un tās nav 
atkarīgas no vecuma vai dzīvesvietas.  
Neatlieciet šo svarīgo lēmumu uz vēlāku laiku.  
Labprāt  atbildēsim uz jautājumiem un palīdzēsim!  

Tālr.: 215-635-4137    
www.LRFA.org             

Sandiego latviešu ev. lut. draudze 
 Ascension Lutheran Church 

5106 Zion Avenue, San Diego, CA 92120 
Draudzes priekšnieks:  
Jānis Legzdiņš 
2651 Cardinal Road,  
San Diego, CA 92123;  
tālr.: 858-598-5451;  
e-pasts: janislegzdins@hotmail.com 
 
 
 

Dāmu komiteja: Maiga Bērziņa, 
tālr.: 619-702-8077 
Anita Verbelova (Werbelow), tālr.: 
858-755-3146 
 
 

Kasiere Antra Priede Bergere,  tālr.: 619-225-0817 

1335 Santa Barbara St., San Diego, CA 92107  
Sūtot draudzes nodevu ($100) un ziedojumus, čekus 
izrakstīt: Antra Priede Berger  

 

Tīmekļvietne: www.sandiegodraudze.com 
Facebook: www.facebook.com/sandiegodraudze 

 
Sandiego latviešu skola; skolas pārzine Sandra 
Gotlaufa-Orozco e-pasts: gotlaufa@gmail.com 
Facebook: www.facebook.com/sandiegolatvian 

Lūgums Dienvidkalifornijas latviešu 
biedrības biedriem samaksāt biedru 

naudu par 2025. gadu!  
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Draudzes amatpersonas 

Baznīcas adrese: 1927 Riverside Dr., Los Angeles, CA  90039  

www.latvianchurchsocal.org  Draudzes e-pasts:  LatvianChurchSoCal@gmail.com            

 

 

Draudzes Lapa 2025. gada janvāris / februāris 

Dienvidkalifornijas latviešu ev. lut. draudzes informācija  

„Jo tik ļoti Dievs pasauli mīlējis, ka Viņš devis savu vienpiedzimušo Dēlu...” (Jņ 3:16)  

Draudzes dzīves kalendārs 

Diakone Guna Reina 13447 Chandler Blvd., Sherman Oaks, CA 91401 
(714) 829-6449 
e-pasts:  GunaReins@gmail.com 

Draudzes priekšniece Tamāra Rūse 31 Laguna Woods Dr., Laguna Niguel, CA 92677 
(949) 443-2150 

Kasiere Dace Taube 3142 Helms Ave., Los Angeles, CA 90034 
(310) 709-4738 

Sekretāre Daina Ābele 2908-B Camino Capistrano, San Clemente, CA 92672 
(949) 443-5170 

Dāmu komitejas priekšniece Liene Linde 29 Sunset Ave., #1, Venice, CA 90291 
(310) 396-5244 
  

Pateicamies par ziedojumiem un atgādinām nokārtot draudzes nodevu par  2024. un 2025. gadu!  
Lūdzam draudzes nodevu – $250.00 nosūtīt draudzes kasierei Dacei Taubei 

 

2. februārī plkst. 11.00 dievkalpojums 
un ZOOM Meeting ID: 839 5524 7218 Passcode: 019010 
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Lūgšanas par Ukrainu turpinās 
 

 

ZOOM saite:  https://us02web.zoom.us/j/89995551767?
pwd=V1Bqa3BybkFCYUZZNEdFa2FySS9uZz09 
Meeting ID: 899 9555 1767 Passcode: 950462 

Katru dienu pulksten astoņos vakarā 
pēc Kalifornijas laika diakone Guna 

Reina vada lūgšanu par Ukrainu 
 

Dieva miers lai ir ar mums visiem!  

Foto: Aija Kīna 

Dziesmas, rotaļas un skolēnu stāsti par Rīgas 
architektūru, vēsturi un kultūru 
Plkst. 11.30 pusdienas, būs gardas viras 

 



 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 

 

Lūdzu izgriezt un nosūtīt kopā ar čeku:  
 

DIENVIDKALIFORNIJAS LATVIEŠU BIEDRĪBAS KASIERIM 
 

 Vēlos būt Dienvidkalifornijas latviešu biedrības biedrs,  
 nosūtu Dienvidkalifornijas latviešu biedrības biedru naudu   par  20___.  gadu  –  $50.00 

 

                       Biedru nauda ģimenei  par 20___. gadu – $70.00 
Biedrības  biedriem Informācijas Biļetenu piesūta par brīvu! 
 
 

Nevēlos būt Dienvidkalifornijas latviešu biedrības biedrs,  
bet vēlos saņemt Informācijas Biļetenu;  
                        nosūtu abonēšanas maksu  par  20___. gadu  – $ 50.00 

 

Esmu students; vēlos būt DK LB biedrs, 
                                                                   nosūtu  biedru naudu par  20___ . gadu  – $ 25.00 

 
Papildus ziedoju Dienvidkalifornijas latviešu biedrības darbam: ...………….….......$  ____ 

 
                                   Kopā  $ ____ 
Uzvārds, vārds, adrese un tālrunis:  ________________________________________ 
_______________________________________________________________________ 
 
elektroniskā pasta adrese:_________________________________________________ 

Čekus lūdzam izrakstīt:  LATVIAN ASSOCIATION OF SO. CA  
Un nosūtīt: DK LB 1955 Riverside Dr. Los Angeles, CA 90039 

 

Latviešu nama tālrunis:  323-669-9027;  Informācijas biļetens tīmeklī: www.biletens.com 
Dienvidkalifornijas latviešu nama adrese: Losandželosā, 1955 Riverside Drive; nams               

sasniedzams  ar 96. autobusu (no Burbankas stacijas) –  Newell un Riverside Drive pietura 

Latvian Ev. Luth. Church of So. Calif. 
Dienvidkalifornijas latviešu biedrība 
1927 Riverside Drive 
LOS ANGELES, CA 90039-3704 

NON-PROFIT. ORG. 
U.S POSTAGE PAID 

PERMIT No. 178 
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DK LB tīmekļvietne:   www.biedriba.org  


